
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 
_________________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

 

Premesso che 

- i Direttori della Direzione provinciale di Nuoro e di Sassari hanno richiesto la 

fornitura di carta tipo braille;  

- occorre procedere alla fornitura della carta richiesta in quanto la stessa è necessaria 

per lo svolgimento delle mansioni affidate al personale non vedente; 

- l’Ufficio Risorse Materiali ha avviato un’indagine di mercato per individuare le 

caratteristiche e il costo della carta richiesta contattando la Onlus ”Unione italiana dei 

ciechi e degli ipovedenti” che ha trasmesso un’offerta per carta scrittura braille 

dimensioni 35 x 26, grammatura pesante (gr. 140) al costo di € 9,00 al kg, vendibile 

per confezioni di 5 kg, + iva + spese di spedizione; 

- l’acquisto al quale si deve procedere è stato quantificato in kg. 12 di cui 10 richiesti 

dalla D.P. di Nuoro e 2 dalla D.P. di Sassari, per un ammontare complessivo di € 

135,00 (15 kg  x 9 €) oltre IVA e spese di spedizione; 

Visto 

- l’art. 1, co. 450, L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 450 L. 208/2015 il 

quale dispone che per gli affidamenti e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 

importi inferiori ai mille euro non è necessario ricorrere agli strumenti messi a 

disposizione da CONSIP, atteso che l’obbligo di ricorrere al MEPA è previsto solo 

per gli acquisti di beni e servizi di importi pari o superiori al predetto importo;  

- quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale Interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.4;  

 

Verificato che negli stanziamenti del budget 2018 sono presenti i fondi che consentono il 

finanziamento dell’acquisto;  

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale; 

 

 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000839.03-05-2018-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

DETERMINA 
 

Di disporre l’acquisto di 15 kg di carta per scrittura braille, avente le caratteristiche indicate 

in premessa, dalla ONLUS “Unione italiana dei ciechi e degli ipovedenti” con sede a Roma, 

P. IVA 80209970583, per un importo complessivo di € 153,00 (comprensivo di € 18,00 di 

spese di spedizione), oltre IVA ; 

L’affidamento verrà contrattualizzato mediante lo scambio di lettera commerciale. 

MLM 

 

                                                                       Per il dirigente ad interim Carmelo Rau                                                                                             

                                                                                       Il Funzionario delegato  

                                                                                              Floriana Diana 

                                                                                         Firmato digitalmente 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

